
UCHWAŁA NR XXIX/297/2021 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łodygowice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, lit. „i” i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 89, 211, 212, 214 pkt 1 i 2, art. 215, 
217, 218, 220, 221 ust. 1, art. 222, 233, 235, 236, 237, 239, 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.), 

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 71 020 207,24 zł, z tego: 

1) Dochody bieżące w kwocie 64 325 942,24 zł, 

2) Dochody majątkowe w kwocie 6 694 265,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 79 023 850,17 zł, z tego: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 61 914 982,63 zł, 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 17 108 867,54 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2, nr 5 i nr 5a niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowaną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy w wysokości 7 306 903,62 zł, w tym: 

1) dotacje na zadania bieżące 6 850 687,55 zł, z czego: 

a) dotacje celowe 3 910 638,55 zł, 

b) dotacje podmiotowe 2 940 049,00 zł, 

2) dotacje na zadania inwestycyjne 456 216,07 zł, z czego: 

a) dotacje celowe 456 216,07 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1 642 840,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych w wysokości 
1 642 840,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 8 003 642,93 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy będą przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 6 207 642,93 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
1 796 000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 10 287 642,93 zł, 
z następujących tytułów: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 207 642,93 zł, 

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 4 080 000,00 zł. 

4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 2 284 000,00 zł z następujących 
tytułów: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 2 284 000,00 zł. 

- Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, ustawy 
o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1 niniejszej uchwały w wysokości 2 000 000,00 zł. 

§ 7. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 210 000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 190 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 8. Ustala się plan dochodów w wysokości 11 497 272,00 zł i wydatków w wysokości 11 497 272,00 zł na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów w wysokości 250 000,00 zł i wydatków w wysokości 250 000,00 zł na zadania 
realizowane w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

- zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej wynosi 120 505,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Ustala się dochody z opłat za zezwolenia z art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 92  
ust. 11 i 21 oraz art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
491 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 491 000,00 zł,  

- zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody z opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
z art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym w kwocie 27 000,00 zł, oraz wydatki na utrzymanie 
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz na realizację zadań określonych w art. 18 tej ustawy w wysokości 
27 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 4 600 000,00 zł oraz 
wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnych wymienione w art. 6r ust. 2-2c 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 5 050 885,94 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych z art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy – Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 6 000,00 zł oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości 6 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych realizowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych – Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 6 090 942,93 zł, 

- zgodnie z załącznikiem 16 do niniejszej uchwały. 

6. Ustala się plan dochodów majątkowych środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - Fundusz  Przeciwdziałania  COVID-19 oraz wydatki inwestycyjne nimi finansowane w wysokości  
5 650 000,00 zł, 

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



- zgodnie z załącznikiem 17 do niniejszej uchwały. 

7. Ustala się plan wydatków bieżących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 116 700,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem 18 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się wykaz zadań jednostek pomocniczych Gminy Łodygowice realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego w kwocie 146 085,08 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 13. 1. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku 2022, zgodnie z zawartą umową z tytułu 
udzielonego przez gminę poręczenia w wysokości 911 636,80 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 
2022 w wysokości 1 000 000,00 zł. 

§ 14. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości poszczególnych limitów 
zobowiązań, określonych w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały, z tego: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 1 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1 do wysokości limitu 
zobowiązań, określonego w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały do wysokości 2 000 000,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach 
publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do: 

1) dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących w ramach rozdziału z wyłączeniem przeniesień 
między grupami wydatków, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 3



3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Czesław Wandzel 

 

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 4



Dział

1

010

600

700

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2022 ROK (Zał. 1)

Plan ogółem§ Nazwa

2 3 4

bieżące

0750

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 700,00

Rolnictwo i łowiectwo 1 700,00

Transport i łączność 27 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 27 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 73 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 21 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



750

751

752

756

0830

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00

Wpływy z usług 1 300,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

0970

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z różnych dochodów 500,00

Administracja publiczna 115 637,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

115 137,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 500,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 500,00

Obrona narodowa 400,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

26 407 144,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0010

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 154 430,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 933 414,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



758

801

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 86 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 000 000,00

0320

0340

0330 Wpływy z podatku leśnego 37 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 201 000,00

Wpływy z podatku rolnego 145 000,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 25 000,00

0360

0460

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 60 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 150 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 405 000,00

0490

0640

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 13 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 97 000,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 3 500,00

0910

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 1 800,00

Różne rozliczenia 19 300 571,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 45 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920

Oświata i wychowanie 837 221,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

68 839,24

Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 300 571,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 3



852

853

855

0830

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z usług 49 000,00

Pomoc społeczna 505 388,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 500,00

0970

2030

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

451 188,00

Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 801 846,00

2059

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

732 870,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

68 976,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

801 846,00

Rodzina 11 601 235,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 130 000,00

0750

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

637 038,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 344,00

2701
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

68 839,24

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 4



900

0920

0830 Wpływy z usług 170 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 27 000,00

2010

2360

2060
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 562 456,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

25 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 816 079,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 652 000,00

0640

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 4 600 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 29 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

870 685,24

0910

0970

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

bieżące razem: 64 325 942,24

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 5



600

700

758

801

majątkowe razem: 6 694 265,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

793 815,00

Ogółem: 71 020 207,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 664 500,24

Transport i łączność 250 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

6620
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

250 000,00

0760

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 450,00

Gospodarka mieszkaniowa 450,00

Różne rozliczenia 5 650 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 650 000,00

Oświata i wychowanie 793 815,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

793 815,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

793 815,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 6



wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

24 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 2 900,00 2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 680 416,40 619 820,00 0,00 619 820,00 1 060 596,40 0,00 0,00 0,00 0,00 10 262 710,00 10 262 710,00

60004 1 060 596,40 0,00 0,00 0,00 1 060 596,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00

60016 592 820,00 592 820,00 0,00 592 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 882 710,00 8 882 710,00

60017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

60020 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 590,46 275 590,46 5 200,00 270 390,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 000,00 368 000,00

w tym:

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2022 ROK (Zał. 2)

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu

Rozdział Nazwa PlanDział

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

1 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 24 200,00

Melioracje wodne 20 000,00

Izby rolnicze 2 900,00

Pozostała działalność 1 300,00

600 Transport i łączność 11 943 126,40

Lokalny transport zbiorowy 1 060 596,40

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

350 000,00

Dostarczanie wody 350 000,00

Drogi publiczne powiatowe 1 230 000,00

Drogi wewnetrzne 150 000,00

Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

27 000,00

Drogi publiczne gminne 9 475 530,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 643 590,46

16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



70005 275 590,46 275 590,46 5 200,00 270 390,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 000,00 368 000,00

154 000,00 154 000,00 10 000,00 144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 118 000,00 118 000,00 10 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 404 766,04 5 131 966,04 3 722 024,00 1 409 942,04 0,00 272 800,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00

75011 115 137,00 115 137,00 112 782,00 2 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 245 300,00 24 700,00 0,00 24 700,00 0,00 220 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 3 970 797,04 3 960 797,04 3 100 545,00 860 252,04 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00

75075 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 648 432,00 635 632,00 496 697,00 138 935,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 255 100,00 225 700,00 12 000,00 213 700,00 0,00 29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 200,00 146 200,00 12 520,00 133 680,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 48 697,54 48 697,54

75412 138 000,00 138 000,00 12 320,00 125 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 697,54 48 697,54

75414 8 200,00 8 200,00 200,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 311 636,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 911 636,80 400 000,00 0,00 0,00

75702 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

75704 911 636,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 911 636,80 0,00 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 154 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 118 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 643 590,46

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 36 000,00

750

Urzędy wojewódzkie 115 137,00

Rady gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

245 300,00

Administracja publiczna 5 549 766,04

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 115 797,04

Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego

648 432,00

Pozostała działalność 255 100,00

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

170 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

752 Obrona narodowa 400,00

Pozostałe wydatki obronne 400,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

198 897,54

Obrona cywilna 8 200,00

Pozostała działalność 4 000,00

Ochotnicze straże pożarne 186 697,54

757 Obsługa długu publicznego 1 311 636,80

758

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji
udzielonych przez Skarb Państwa lub
jednostkę samorządu terytorialnego

911 636,80

Różne rozliczenia 400 000,00

Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

400 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



75818 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 281 549,91 22 876 557,00 19 511 203,00 3 365 354,00 1 339 049,00 842 882,00 223 061,91 0,00 0,00 3 543 670,27 3 543 670,27

80101 13 058 802,00 12 539 997,00 10 564 847,00 1 975 150,00 5 000,00 513 805,00 0,00 0,00 0,00 134 530,00 134 530,00

80102 1 841 915,00 1 782 361,00 1 563 550,00 218 811,00 0,00 59 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 413 661,00 393 553,00 348 762,00 44 791,00 0,00 20 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 5 679 414,00 4 226 782,00 3 428 650,00 798 132,00 1 314 049,00 138 583,00 0,00 0,00 0,00 3 409 140,27 3 409 140,27

80106 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 914 614,00 875 801,00 826 269,00 49 532,00 0,00 38 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 206 183,00 204 983,00 129 886,00 75 097,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 94 396,00 94 396,00 0,00 94 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 1 116 213,00 1 112 213,00 1 069 786,00 42 427,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 801 439,00 759 250,00 733 897,00 25 353,00 20 000,00 22 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 917 851,00 873 221,00 843 556,00 29 665,00 0,00 44 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 225 061,91 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 223 061,91 0,00 0,00 0,00 0,00

490 000,00 403 789,00 197 900,00 205 889,00 86 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 13 400,00 13 400,00 10 000,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 456 889,00 390 389,00 187 900,00 202 489,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 19 711,00 0,00 0,00 0,00 19 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 165 937,29 1 797 997,79 964 036,13 833 961,66 0,00 367 939,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 503 480,00 503 480,00 0,00 503 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 20 655,00 20 655,00 0,00 20 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 400 000,00

801

Szkoły podstawowe 13 193 332,00

Szkoły podstawowe specjalne 1 841 915,00

Oświata i wychowanie 28 825 220,18

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

413 661,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 12 000,00

Świetlice szkolne 914 614,00

Przedszkola  9 088 554,27

Dowożenie uczniów do szkół 206 183,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 116 213,00

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania
przedszkolnego

801 439,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 94 396,00

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

917 851,00

851 Ochrona zdrowia 490 000,00

Zwalczanie narkomanii 13 400,00

Pozostała działalność 225 061,91

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 456 889,00

852 Pomoc społeczna 2 165 937,29

Domy pomocy społecznej 503 480,00

Izby wytrzeźwień 19 711,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

1 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

20 655,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 3



85214 161 138,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 141 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 195 114,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 193 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 055 606,59 1 043 417,09 804 279,34 239 137,75 0,00 12 189,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 207 245,70 207 245,70 159 756,79 47 488,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 20 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

890 200,00 3 000,00 0,00 3 000,00 10 000,00 15 000,00 862 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 890 200,00 3 000,00 0,00 3 000,00 10 000,00 15 000,00 862 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 971,00 97 622,00 95 814,00 1 808,00 6 000,00 16 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 104 971,00 97 622,00 95 814,00 1 808,00 6 000,00 1 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 058 725,72 1 073 603,90 907 474,99 166 128,91 0,00 10 985 121,82 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

85501 7 564 956,00 27 456,11 24 956,11 2 500,00 0,00 7 537 499,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 3 815 317,00 369 195,07 340 369,13 28 825,94 0,00 3 446 121,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 65 545,72 65 545,72 62 282,75 3 262,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 26 262,00 26 262,00 0,00 26 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 579 145,00 577 645,00 479 867,00 97 778,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

8 909 917,09 6 243 085,94 200 500,00 6 042 585,94 2 666 831,15 0,00 0,00 0,00 0,00 2 364 147,73 2 364 147,73

90001 2 866 331,15 251 000,00 0,00 251 000,00 2 615 331,15 0,00 0,00 0,00 0,00 456 216,07 456 216,07

90002 5 050 885,94 5 050 885,94 200 500,00 4 850 385,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 322 547,22

Gospodarka odpadami komunalnymi 5 050 885,94

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

11 274 064,82

Oczyszczanie miast i wsi 60 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 68 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

161 138,00

Dodatki mieszkaniowe 500,00

Zasiłki stałe 195 114,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

207 245,70

Pomoc w zakresie dożywiania 20 498,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 055 606,59

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

890 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 119 971,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 104 971,00

Pozostała działalność 890 200,00

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

10 000,00

855 Rodzina 12 073 725,72

Świadczenie wychowawcze 7 564 956,00

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym

5 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 815 317,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rodziny zastępcze 7 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 262,00

Wspieranie rodziny 65 545,72

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 594 145,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 4



90005 48 400,00 48 400,00 0,00 48 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90008 101 000,00 101 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 437 500,00 437 500,00 0,00 437 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 907 931,66 1 907 931,66

90026 178 800,00 128 800,00 0,00 128 800,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 59 000,00 57 500,00 0,00 57 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 972 971,92 365 971,92 0,00 365 971,92 1 607 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00

92105 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 560 000,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 356 068,34 356 068,34 0,00 356 068,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 9 903,58 9 903,58 0,00 9 903,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00

272 000,00 212 000,00 0,00 212 000,00 55 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 156 642,00 156 642,00

92601 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 642,00 156 642,00

92605 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 7 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 914 982,63 40 158 304,05 25 628 872,12 14 529 431,93 6 850 687,55 12 509 092,32 1 085 261,91 911 636,80 400 000,00 17 108 867,54 17 108 867,54Wydatki ogółem: 79 023 850,17

Pozostała działalność 7 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

48 400,00

Ochrona różnorodności biologicznej i
krajobrazu

101 000,00

Schroniska dla zwierząt 40 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką
odpadami

178 800,00

Pozostała działalność 59 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 345 431,66

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

2 177 971,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 040 000,00

Biblioteki 560 000,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 356 068,34

926 Kultura fizyczna 428 642,00

Obiekty sportowe 366 642,00

Pozostała działalność 214 903,58

Zadania w zakresie kultury fizycznej 55 000,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Treść Dotacje celowe
Dotacje

podmiotowe

1 2 3 4 5

4 166 854,62 1 600 000,00

600 1 060 596,40 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 060 596,40 0,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla Miasta Żywiec

895 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny Bielsko-Biała

165 596,40

801 5 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

851 19 711,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 19 711,00 0,00

Ochrona zdrowia

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH

Z BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2022 ROK (Zał. 3)

Oświata i wychowanie 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Transport i łączność

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Miasta Bielsko-Biała

19 711,00

853 10 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

10 000,00

900 3 071 547,22 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 071 547,22 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

2 615 331,15

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
(§ 6650)  -Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

456 216,07

921 0,00 1 600 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 040 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GOK) 1 040 000,00

92116 Biblioteki 0,00 560 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GBP) 560 000,00

200 000,00 1 340 049,00

010 20 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

801 1 334 049,00

80104 Przedszkola  1 314 049,00

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rolnictwo i łowiectwo

Oświata i wychowanie 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 314 049,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
20 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 20 000,00

851 66 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 500,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

66 500,00

854 0,00 6 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 6 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 000,00

900 51 500,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

50 000,00

90095 Pozostała działalność 1 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 1 500,00

921 7 000,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

926 55 000,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 55 000,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

55 000,00

4 366 854,62 2 940 049,00RAZEM

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Edukacyjna opieka wychowawcza

Ochrona zdrowia

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 0,00 440 250,00 440 250,00 440 250,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 150 150,00 150 150,00 150 150,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 290 100,00 290 100,00 290 100,00 0,00 0,00

2. 0,00 350 230,00 350 230,00 350 230,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 60 130,00 60 130,00 60 130,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 290 100,00 290 100,00 290 100,00 0,00 0,00

3. 0,00 5 150,00 5 150,00 5 150,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa Specjalna 801 80102 0,00 5 150,00 5 150,00 5 150,00 0,00 0,00

4. 0,00 167 230,00 167 230,00 167 230,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 22 130,00 22 130,00 22 130,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 145 100,00 145 100,00 145 100,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno Przedszkolny w Zarzeczu z tego:

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Pietrzykowicach
z tego:

Szkoła Podstawowa Nr 3 Specjalna w Łodygowicach

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 UST. 1
ORAZ WYDATKÓW  NIMI  FINANSOWANYCH NA 2022 ROK (Zał. 4)

Lp Nazwa jednostki 

Klasyfikacja
budżetowa

Stan środków
pieniężnych na
początek okresu
sprawozdawczego

DOCHODY
OGÓŁEM

WYDATKI
OGÓŁEM

z tego:
Stan środków
pieniężnych na
koniec okresu

sprawozdawczegoDział Rozdział
WYDATKI
BIEŻĄCE

WYDATKI
MAJĄTKOWE

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Królowej Jadwigi w
Łodygowicach z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



5. 0,00 302 220,00 302 220,00 302 220,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 122 120,00 122 120,00 122 120,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 180 100,00 180 100,00 180 100,00 0,00 0,00

6.
Przedszkole Publiczne Nr 1
im. Ottona Klobusa w
Łodygowicach

801 80104 0,00 132 120,00 132 120,00 132 120,00 0,00 0,00

7.
Przedszkole Publiczne Nr 2  w
Łodygowicach

801 80104 0,00 112 520,00 112 520,00 112 520,00 0,00 0,00

8.
Przedszkole Publiczne Nr 1 w
Pietrzykowicach

801 80104 0,00 133 120,00 133 120,00 133 120,00 0,00 0,00

Razem 0,00 1 642 840,00 1 642 840,00 1 642 840,00 0,00 0,00

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Władysława Jagiełły
w Łodygowicach z tego:

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



Jednostka
realizująca
zadanie

1 2 3 4 5 6 7

600 10 262 710,00 2 885 240,00 4 750 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 230 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa chodnika przy ul. Jana Pawła II w Pietrzykowicach (od skrzyżowania
z ul. Kościuszki do S1)

450 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa chodnika przy ul. Piłsudskiego w Łodygowicach (od skrzyżowania z
ul. Zjazdową do ul. Spacerowej)

780 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 882 710,00 2 885 240,00 4 750 000,00

Urząd Gminy Wykonanie parkingu przy dworcu PKP w Pietrzykowicach 250 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice - POLSKI ŁAD 5 000 000,00 0,00 4 750 000,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice 45 470,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja - remont drogi ul. Kościelnej w Zarzeczu (FS) 200 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Więzików w Biernej (FS) 142 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ścieżek rowerowych w Gminie Łodygowice 50 000,00 0,00 0,00

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUDŻETU NA 2022 ROK (Zał. 5)

Dział Rozdział

Treść

Nazwa zadania Ogółem

Rządowy
Fundusz Polski
Ład: Program
Inwestycji

Strategicznych -
Fundusz

Przeciwdziałani
a  COVID-19

w tym:

 Rządowy
Fundusz
Inwestycji
Lokalnych –
Fundusz

Przeciwdziałani
a COVID-19

Transport i łączność

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Urząd Gminy Przebudowa ul. Żeromskiego w Łodygowicach (RFIL) 1 465 345,59 1 455 345,59 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg gminnych 150 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Piastowskiej w Łodygowicach 1 529 894,41 1 429 894,41 0,00

Urząd Gminy Modernizacja kładek dla pieszych nad Żylicą 50 000,00 0,00 0,00

60017 150 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Utwardzenie dróg gminnych 150 000,00 0,00 0,00

700 43 000,00 0,00 0,00

70005 43 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. Przemysłowej w Łodygowicach 13 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych 30 000,00 0,00 0,00

750 100 000,00 0,00 0,00

75023 100 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku UG Łodygowice 100 000,00 0,00 0,00

754 24 497,54 0,00 0,00

75412 24 497,54 0,00 0,00

Urząd Gminy
Adaptacja pomieszczeń remizy OSP na świetlicę dla Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej wraz z wyposażeniem (FS)

24 497,54 0,00 0,00

801 3 543 670,27 2 670 140,27 0,00

80101 134 530,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w

Zarzeczu

Modernizacja kominów, okuć i wymiana pokrycia papowego na obiekcie
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zarzeczu.

80 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej przy SP nr 2 Łodygowice 54 530,00 0,00 0,00

80104 3 409 140,27 2 670 140,27 0,00

Przedszkole nr 1
Łodygowice

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy Przedszkolu nr 1 w Łodygowicach 14 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Rozbudowa i przebudowa budynku Przedszkola nr 2 w Łodygowicach przy ul.
Piłsudskiego 127

3 395 140,27 2 670 140,27 0,00

Drogi wewnętrzne

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Szkoły podstawowe

Przedszkola

Oświata i wychowanie

Gospodarka mieszkaniowa

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



855 15 000,00 0,00 0,00

85516 15 000,00 0,00 0,00

Klub Dziecięcy w
Łodygowicach

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw Klubu Dziecięcego w Łodygowicach 15 000,00 0,00 0,00

900 2 364 147,73 535 562,66 900 000,00

90001 456 216,07 0,00 0,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza IIA - Budowa sieci
kanalizacyjnej w Gminie Łodygowice

456 216,07 0,00 0,00

90015 1 907 931,66 535 562,66 900 000,00

Urząd Gminy Budowa oświetlenia wzdłuż dróg gminnych 150 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Łodygowice - POLSKI ŁAD 1 000 000,00 0,00 900 000,00

Urząd Gminy
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze wojewódzkiej DW 945 - oświetlenie
ul. Żywieckiej i ul. Wesołej (RFIL)

757 931,66 535 562,66 0,00

921 205 000,00 0,00 0,00

92195 205 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa ogólnodostępnego miejsca rekreacyjnego przy ul. Szkolnej w
Pietrzykowicach

120 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa oświetlenia na terenie kompleksu parkowo-zamkowego w
Łodgowicach

85 000,00 0,00 0,00

926 156 642,00 0,00 0,00

92601 156 642,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska sportowego w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

50 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa placu zabaw przy parkingu obok Kościoła w Pietrzykowicach 53 321,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa placu zabaw na terenie ORLIKA w Pietrzykowicach 53 321,00 0,00 0,00

16 714 667,54 6 090 942,93 5 650 000,00RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Pozostała działalność

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rodzina

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 3



Treść

Jednostka
realizująca

1 2 3 4 5 6

700 325 000,00 325 000,00

70005 325 000,00 325 000,00

Urząd Gminy Zakup działek na mienie gminne 325 000,00 325 000,00

750 45 000,00 45 000,00

75023 45 000,00 45 000,00

Urząd Gminy Zakup oprogramowania 30 000,00 30 000,00

Urząd Gminy
Zakup urządzenia do zabezpieczenia sieci teleinformatycznej zgodnie z wymogami
Cyberbezpieczeństwa FortiGate-81F

15 000,00 15 000,00

754 24 200,00 24 200,00

75412 24 200,00 24 200,00

Urząd Gminy
Zakup urządzeń do czyszczenia i dezynfekcji odzieży ochronnej strażaków - zestaw
pralka-suszarka wraz z zestawem do dezynfekcji (FS)

24 200,00 24 200,00

394 200,00 394 200,00

WYDATKI  NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK (Zał. 5a)

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

OgółemRozdział
Środki własne -

pozostałe zadania 
Dział Nazwa zadania

RAZEM

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Załącznik Nr 5a do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



RAZEM rozchody i wydatki 81 307 850,17

WYDATKI BUDŻETU 79 023 850,17

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK (ZAŁ. 6)

0,001. § 952 Z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym:

PRZYCHODY BUDŻETU Kwota

w tym na:

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
kredytów 

0,00

2. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

6 207 642,93

3. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

0,00

4. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

Razem przychody budżetu

4 080 000,00

10 287 642,93

DOCHODY BUDŻETU 71 020 207,24

RAZEM Przychody i dochody budżetu 81 307 850,17

ROZCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 2 284 000,00

Razem rozchody budżetu 2 284 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

1 3 4

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

752 Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

700,00

700,00

PLAN DOCHODÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

USTAWAMI NA 2022 ROK (Zał. 7)

Wartość

115 137,00

5

115 137,00

115 137,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

400,00

400,00

400,00

700,00

Rozdział

2

75011

75101

75212

85219

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



855 Rodzina

Świadczenie wychowawcze

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

85501

85502

Razem:

85513

11 378 535,00

7 562 456,00

7 562 456,00

3 789 817,00

3 789 817,00

11 497 272,00

26 262,00

26 262,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

2 5 6 7 8 9 10

115 137,00 115 137,00 112 782,00 2 355,00 0,00 0,00

75011 115 137,00 115 137,00 112 782,00 2 355,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

75101 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00

75212 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00

700,00 10,50 0,00 10,50 0,00 689,50

85219 700,00 10,50 0,00 10,50 689,50Ośrodki pomocy społecznej

Pozostałe wydatki obronne 400,00

Pomoc społeczna 700,00

700,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 500,00

Obrona narodowa 400,00

115 137,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 500,00

Urzędy wojewódzkie

852

752

751

750

1

dotacje na
zadania
bieżące

z tego:

Dział

3 4

Administracja publiczna 115 137,00

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2022 ROK (Zał. 8)

Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



11 378 535,00 394 913,18 365 325,24 29 587,94 0,00 10 983 621,82

85501 7 562 456,00 24 956,11 24 956,11 0,00 7 537 499,89

85502 3 789 817,00 343 695,07 340 369,13 3 325,94 3 446 121,93

85513 26 262,00 26 262,00 26 262,00

11 497 272,00 512 960,68 480 307,24 32 653,44 0,00 10 984 311,32Wydatki razem: 11 497 272,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 262,00

Świadczenie wychowawcze 7 562 456,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 789 817,00

855 Rodzina 11 378 535,00

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść
Plan

dochodów
w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki
bieżące
(7+10)

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

756 491 000,00 491 000,00 x x x x x

86 000,00 86 000,00 x x x x x

405 000,00 405 000,00 x x x x x

851 x x 490 000,00 403 789,00 197 900,00 205 889,00 86 211,00

85153 Zwalczanie narkomanii x x 13 400,00 13 400,00 10 000,00 3 400,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi x x 456 889,00 390 389,00 187 900,00 202 489,00 66 500,00

85158 Izby wytrzeźwień x x 19 711,00 0,00 0,00 0,00 19 711,00

855 x x 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny x x 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

491 000,00 491 000,00 491 000,00 404 789,00 197 900,00 206 889,00 86 211,00

Rodzina

RAZEM

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIA Z ART. 18 LUB 181 ORAZ DOCHODÓW Z OPŁAT OKREŚLONYCH W ART. 92 ust. 11 i 21 oraz 111 USTAWY O
WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK (Zał. 9)

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270)

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych (§ 0480)

Ochrona zdrowia

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść

Kwota dochodów
do odprowadzenia

do budżetu
państwa
§ 2350

1 2 3 4

Dochody budżetu państwa
związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom
samorządu terytorialnego

425,00

Razem dział 750 425,00

85502 -  Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dochody budżetu państwa
związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom
samorządu terytorialnego

120 000,00

85503 -  Karta Dużej Rodziny

Dochody budżetu państwa
związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom
samorządu terytorialnego

80,00

Razem dział 855 120 080,00

O G Ó Ł EM 120 505,00

PLAN DOCHODÓW DO ODPROWADZENIA DO BUDŻETU PAŃSTWA Z TYTUŁU REALIZACJI
ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2022 ROK (Zał. 10)

750
Administracja

publiczna
75011 -  Urzędy wojewódzkie

855
Rodzina

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



bieżące majątkowe

0,00 48 697,54

Adaptacja pomieszczeń remizy OSP na świetlicę
dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej wraz z
wyposażeniem

24 497,54

Zakup urządzeń do czyszczenia i dezynfekcji
odzieży ochronnej strażaków - zestaw pralka-
suszarka wraz z zestawem do dezynfekcji

24 200,00

0,00 48 697,54

600 60016
Modernizacja - remont drogi ul. Kościelnej w
Zarzeczu

48 697,54

7 000,00 41 690,00

600 60016
Położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Więzików
w Biernej

41 690,00

754 75412 Zakup przyczepki dla OSP Bierna 7 000,00

7 000,00 139 085,08

WYKAZ ZADAŃ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY ŁODYGOWICE

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU (Zał. 11)

Sołectwo Bierna

OGÓŁEM 146 085,08

Razem

Kwota wydatków
w tym:

Sołectwo Łodygowice

Sołectwo Zarzecze

Dział Rozdział Treść

754 75412

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



w tym: w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8

250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 6620)

250 000,00 250 000,00 x x x

60014 Drogi publiczne powiatowe x x 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Budowa chodnika przy ul. Jana Pawła II w Pietrzykowicach
(od skrzyżowania z ul. Kościuszki do S1)

x x 250 000,00 250 000,00 250 000,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  NA  ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO NA  2022 ROK (Zał. 12)

Dochody
majątkowe

Wydatki
majątkowe

Dochody Wydatki 

Ogółem Ogółem
Wydatki

inwestycyjne
jednostek

budżetowych

600

Ogółem

Dział Rozdział Treść,  Nazwa Działu i Rozdziału

Transport i łączność

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Dochody
Wydatki
Ogółem

Wydatki
bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

756

27 000,00

600

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych x 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00

27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00

Dochody z opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców z art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz wydatki na
utrzymanie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz na realizację zadań określonych w art. 18 tej ustawy na 2022 r. (Zał. 13)

Razem

Transport i łączność

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490)

x

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Dochody
Wydatki
Ogółem

Wydatki
bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 600 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi x 5 050 885,94 5 050 885,94 5 050 885,94 200 500,00 4 850 385,94

4 600 000,00 5 050 885,94 5 050 885,94 5 050 885,94 200 500,00 4 850 385,94Razem

Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione
w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  na 2022 r. (Zał. 14)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw (§ 0490)
x

900

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki Ogółem Wydatki bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi x 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00Razem

Dochody z opłat i kar pieniężnych z art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy – Prawo ochrony środowiska  oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska
na 2022 r. (Zał. 15)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z różnych opłat (§ 0690 ) x900

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 2 885 240,00 x

60016 Drogi publiczne gminne 2 885 240,00 x

Budowa ścieżki rowerowej przy ul.
Piastowskiej w Łodygowicach

1 429 894,41

Przebudowa ul. Żeromskiego w
Łodygowicach

1 455 345,59

801 Oświata i wychowanie 2 670 140,27 x

80104 Przedszkola 2 670 140,27 x

Rozbudowa i przebudowa budynku
Przedszkola nr 2 w Łodygowicach
przy ul. Piłsudskiego 127

2 670 140,27

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

900
Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
535 562,66 x

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 535 562,66 x

Poprawa bezpieczeństwa ruchu na
drodze wojewódzkiej DW 945 -
oświetlenie ul. Żywieckiej i ul.
Wesołej

535 562,66

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

OGÓŁEM 6 090 942,93 x

Plan wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19
na 2022 roku (Zał. 16)

I. WYDATKI MAJĄTKOWE

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

758 Różne rozliczenia 5 650 000,00 x

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 6090)

5 650 000,00
Środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych - Fundusz  Przeciwdziałania  COVID-19

Dział Rozdz. Nazwa zadania Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 4 750 000,00 x

60016 Drogi publiczne gminne 4 750 000,00 x

Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice -
POLSKI ŁAD

4 750 000,00
Środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych - Fundusz  Przeciwdziałania  COVID-19

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 000,00 x

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 000,00 x

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Łodygowice
- POLSKI ŁAD

900 000,00
Środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych - Fundusz  Przeciwdziałania  COVID-19

OGÓŁEM 5 650 000,00 x

I. Plan dochodów majątkowych środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - Fundusz  Przeciwdziałania  COVID-19
oraz wydatki majątkowe nimi finansowane w 2022 roku (Zał. 17)

1. DOCHODY MAJĄTKOWE

2. WYDATKI MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1



w tym:

Wydatki
jednostek

budżetowych

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7

801 Oświata i wychowanie x

80101 Szkoły podstawowe 116 700,00 116 700,00 116 700,00

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 - 116 700,00 zł

116 700,00 116 700,00 116 700,00 xRAZEM

Plan wydatków bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r. (Zał. 18)

LABORATORIA PSZYSZŁOŚCI

Wydatki
bieżące  

Dział Rozdział Treść Źródło finansowania

x

Załącznik Nr 18 do uchwały Nr XXIX/297/2021

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: EFE4F66B-6783-4A1C-82FE-FE231D1DE624. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)



	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (4)

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (5)



	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (6)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (7)

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Tiret 1 (8)

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Tiret 1 (9)
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 1 (10)

	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Tiret 1 (11)

	Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 11 Ustęp 4 Tiret 1 (12)

	Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 11 Ustęp 5 Tiret 1 (13)

	Paragraf 11 Ustęp 6
	Paragraf 11 Ustęp 6 Tiret 1 (14)

	Paragraf 11 Ustęp 7
	Paragraf 11 Ustęp 7 Tiret 1 (15)


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Tiret 1 (16)

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 2

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 1
	Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 15 Ustęp 4

	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 17 Ustęp 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5a
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17
	Zalacznik 18



